



Tjänsteskrivelse – Åtgärdsplan för utveckling av språkundervisning och integration inom SFI/Komvux

Sammanfattning av ärendet

I samband med delårsrapporten 2024 yrkade nämnden på att förvaltningen ska ta fram en åtgärdsplan för att öka kunskapsresultaten hos eleverna inom vuxenutbildningen och SFI. Åtgärdsplanen ska bidra till att skapa en strukturerad och effektiv verksamhet inom SFI/Komvux som stödjer elevernas språkutveckling, integration och progression mot självförsörjning.

Ärende

I en tid av ökade krav på integration och självförsörjning spelar utbildning en avgörande roll för att främja språkutveckling och samhällsdeltagande. För många elever inom SFI/Komvux är språket nyckeln till att etablera sig i arbetslivet och bli aktiva medborgare i samhället. För att möta dessa utmaningar krävs en pedagogisk verksamhet som är anpassad efter elevernas unika behov och som erbjuder både praktisk språkträning och ett sammanhang som förankrar lärandet i verkligheten.

Åtgärdsplanen utgår från aktuella riktlinjer och pedagogiska metoder för att skapa en strukturerad och effektiv utbildning. Den tar hänsyn till vikten av individuellt stöd genom inledande kartläggning, progression via dokumentation och temabaserad undervisning samt samverkan med olika aktörer för att öka chanserna till egenförsörjning. Fokus ligger även på att stärka elevernas inflytande och främja demokratiska värderingar, vilket är en central del av vuxenutbildningens uppdrag enligt skollagen. Genom åtgärder som språkcaféer och tematiska aktiviteter ges eleverna möjlighet att utveckla sina språkliga färdigheter i en trygg och inkluderande miljö. Detta kombineras med insatser för att underlätta deras inträde i arbetslivet och samhället, vilket gör planen både relevant och nödvändig för dagens SFI/Komvux-verksamhet i Lekebergs kommun. Åtgärdsplanen ska tydliggöra vad förvaltningen gör för att öka kunskapsresultaten hos eleverna inom vuxenutbildningen/SFI.

Planen fokuserar på individuella behov genom kartläggning och dokumentation, samt på att stärka språkkunskaper och social integration genom bland annat aktiviteter som språkcafé och temabaserad undervisning och kombinationsutbildningar. Den inkluderar samverkan med externa aktörer för att förbättra möjligheterna till arbetsmarknadsinpassning och betonar elevinflytande och demokratisk delaktighet för att skapa en inkluderande och meningsfull utbildningsmiljö. Åtgärdsplanen bygger på skollagen (2010:800) samt läroplanen för Vuxenutbildning/SFI.



Förslag till beslut

Barn- och utbildningsnämnden lägger informationen till handlingarna.

LEKEBERGS KOMMUN

Monica Skantz
Förvaltningschef

Stefan Lillhager
Handläggare